UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PROEN
RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Organização e Avaliação do Processo de Seleção dos Bolsistas Piape/Proen, no uso de suas atribuições
conferidas pela Portaria nº 10/2023/PROEN, de 25 de abril de 2023, torna público o resultado preliminar consoante ao Edital nº
25/2023 - Piape/Proen, de 18 de abril de 2023.

Projeto: Criação de Conteúdo Virtual para a Comunicação Institucional

Nº Matrícula Nome Forma de
Ingresso

Turno
Inscrito Frequência Nota Resultado

1 2021003465 Livia Carla Gonçalves
Pinto

Cotista (PSR ou
PSE)

Tarde Presente 9,65 Classificado com Bolsa

2 2021001344 Anderson Murilo Froes de
Sousa

Ampla
concorrência

Tarde Presente 8,61 Classificado para
Cadastro de Reserva

3 2019003922 Bianca Mirella Ferreira
Alves

Cotista (PSR ou
PSE)

Tarde Presente 8,77 Indeferido conforme Item
1.5. (letra b) do edital

4 2021004990 Hérika Luciane Fonseca
da Costa

Ampla
concorrência

Manhã Ausente 0 Desclassificado

5 2021001218 Janaina dos Santos
Mendes

Cotista (PSR ou
PSE)

Tarde Ausente 0 Desclassificado

6 2020012049 Jheickson Felipe Sousa
Santos

Ampla
concorrência

Tarde Ausente 0 Desclassificado

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Projeto: Transição de suporte do Acervo Acadêmico em atendimento a Legislação vigente: do físico ao digital

Nº Matrícula Nome Forma de
Ingresso

Turno
Inscrito

Frequência Nota Resultado

1 2019007215 Karmela Jorgelina Silva
Falabelo

Cotista
(PSR ou PSE Tarde Presente 8,60

Indeferido conforme
Item 1.5. (letra b) do

edital

2 2021013416 Mírian Vitória Magno Baía Cotista
(PSR ou PSE Tarde Presente 8,19 Classificado com

Bolsa

3 2019012369 Karina Sousa Rodrigues Cotista
(PSR ou PSE Manhã Presente 7,91

Indeferido conforme
Item 1.5. (letra b) do

edital

4 2022010590 Sabrina Pontes Sousa Cotista
(PSR ou PSE Manhã Presente 7,68 Classificado com

Bolsa

5 201801483 Júlio de Sousa Lopes
Sobrinho

Cotista
(PSR ou PSE Manhã Presente 7,60 Classificado para

Cadastro de Reserva

6 2022007763 Luana Chardeany de
Sousa Vieira

Ampla
concorrência Manhã Presente 7,43 Classificado com

Bolsa

7 2021005147 Gabriel Henrique
Gadelha Coelho

Cotista
(PSR ou PSE Tarde

Presente 7,40
Classificado com
Bolsa

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Projeto: Transição de suporte do Acervo Acadêmico em atendimento a Legislação vigente: do físico ao digital

Nº Matrícula Nome Forma de
Ingresso

Turno
Inscrito Frequência Nota Resultado

8 2019010364 Jair Christian Aquino da
Silva

Ampla
concorrência Manhã

Presente 7,35
Classificado com
Bolsa

9 2020012272 Amiraldo Ferreira da Silva
Filho

Ampla
concorrência Manhã

Presente 7,33
Classificado para

Cadastro de Reserva

10 2020002605 Glenda Flávia Guimarães
Cunha

Cotista
(PSR ou PSE Tarde

Presente 7,10
Classificado para

Cadastro de Reserva

11 2020008270 Mariah Wanzeler
Massaranduba e Silva

Ampla
concorrência Manhã Presente 6,87 Classificado para

Cadastro de Reserva

12 2020008921 Ramon Moreira Dos
Santos

Cotista
(PSR ou PSE Manhã Presente 6,75 Classificado para

Cadastro de Reserva

13 2021005441 Éliton Sousa Reis Ampla
concorrência Tarde

Presente 6,71
Classificado com
Bolsa

14 2022010052 Hevelyn Nataline Bentes
da Silva

Ampla
concorrência Tarde

Presente 6,15
Classificado para

Cadastro de Reserva

15 2022002490 Arthur Costa Barros Cotista
(PSR ou PSE Tarde

Presente 6,06
Classificado para

Cadastro de Reserva

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

Projeto: Transição de suporte do Acervo Acadêmico em atendimento a Legislação vigente: do físico ao digital

Nº Matrícula Nome Forma de
Ingresso

Turno
Inscrito Frequência Nota Resultado

16 2021015036 Lucas Patrik Lopes dos
Santos

Cotista
(PSR ou PSE Manhã Presente 5,63 Classificado para

Cadastro de Reserva

17 2019001697 Paulo Vinícius Dos Santos
Soares

Ampla
concorrência Manhã Presente 5,59 Classificado para

Cadastro de Reserva

18 2019012000 Karliane Licata Lopes Cotista
(PSR ou PSE Manhã Presente 5,08 Classificado para

Cadastro de Reserva

19 2022010301 Marcelo Monteiro de Lima Cotista
(PSR ou PSE) Tarde Presente 4,85 Classificado para

Cadastro de Reserva

20 2019000330 Jorge Maurício Gama Silva Ampla
concorrência Manhã Presente 4,67 Classificado para

Cadastro de Reserva

21 2022006247 Jefferson Batista Frota Cotista
(PSR ou PSE Tarde

Presente 1,00
Classificado para

Cadastro de Reserva

22 2021002566 Thamires Bernardes Araújo Ampla
concorrência Tarde Ausente 0 Desclassificado

Santarém, 03 de maio de 2023.